

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 533/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸಚೀಂದ್ರ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಶ್ರೀಧರ ಅಮಿನ್

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಪ್ರಾಯ : 48 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸ : ನಂದಳಿಕೆ

ದಿನಾಂಕ 09-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿವುದಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-2 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಪಕ್ಕದವರು. ಚಾಸಾ 3 ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಏನೂ ಕಾರಣ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾರನ್ನೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಪರ್ಯಾಯದಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪರ್ಯಾಯದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪರ್ಯಾಯದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ, ಎಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ತಕ್ಷೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿ: 25-01-2024 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಪಿಯಾರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿ: 26-01-2024 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಕೆ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ : ನಾನು ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ 100 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ಅಪಘಾತ ಸಂಜೆ 4.10 ಕ್ಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಲಿಸರು ಘಟನೆ ಆದ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಎರಡು ಕಾರಿನ ಡೈವರ್ ಗಳು ಕಾರಿನ ಹೊರಗೆ ಇದ್ದರು. ಅಂದರೆ ಕಾರು ನಿಂತಿತ್ತು. ಒಂದು ಕಾರು ರಸ್ತೆಯ ಎಡ ಸೈಡ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಕಾರು ರಸ್ತೆಯ ಬಲ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಬರುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜನ ಇದ್ದರು. ಕಾರುಗಳು ಎರಡು ನಿಂತ ಜಾಗ ತಿರುವು ಇರುವ ಜಾಗ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಕಾರಿನ ಬ್ರೇಕ್ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದವು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯ ಕಾರು ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೆಳ್ಳೆನ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳ್ಳೆನ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಿನ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಕಾರು ಬೆಳ್ಳೆನ್ ಕಡೆಯಿಂದ

ಕಾರ್ಕಳಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಕಾರಿನ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಕಾರ್ಕಳದ ಅತ್ತೂರು ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ಸೆಪ್ಟೇರಿಸ್ ಜಾತ್ರೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ. ಅತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ಜಾತ್ರೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇತ್ತು. ಅತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ಜಾತ್ರೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಾಹನ ಬೆಲ್ಮೆನ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವು. ಬೆಲ್ಮೆನ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳು ಒಂದನೊಂದು ಹಿಂದಿಕ್ಕಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವು. ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಲು ಬೆಲ್ಮೆನ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ವಾಹನವು ಒಂದನೊಂದು ಹಿಂದಿಕ್ಕಿ ಬಂದದೇ ಕಾರಣ. ರಸ್ತೆಯ ಇಕ್ಕೆಲಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ಮಧ್ಯದ ಪೆಟಿಂಗ್ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ದಾಟದೇ ಎಡಗಡೆಯೇ ವಾಹನ ಸಂಚರಿಸಿದರೆ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೋಡಿದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬ್ರೇಕ್ ಗುರುತು ಬೆಲ್ಮೆನ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಗಡೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ ಪೆಂಟ್ ನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಇತ್ತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ರಸ್ತೆಯದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾವಚಿತ್ರ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಿನ ಚಿತ್ರ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದ ಪೆಟಿಂಗ್ ಗುರುತು ಇರುವ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬ್ರೇಕ್ ಗುರುತು ಇದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರದೇ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಯಾರು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the other witnesses. As the eye witness Pw 1 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to other witnesses. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of other witnesses are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 20-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

