

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 533/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 2 ಸಿಠ್ಯೂಃ 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಸಚಿತ್ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಭೋಜಾ ಪೂಜಾರಿ
ಪ್ರಾಯ :: 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಖಾಸಗಿ
ವಾಸ :: ಮಾವಿನಕಟ್ಟೆ ನಂದಳಿಕೆ ಗ್ರಾಮ , ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ 24.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ದಿ:25.01.2024 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾಡಿ ನಂದಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 3.30 - 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿರುದ್ಧ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರು ಕಾರ್ಕಳದಿಂದ ಪಡುಬ್ರಿದ್ರೆ ಕಡೆಗೆ ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಕಾರಿನ ಟಯರ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೊಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ, ಬೆಳ್ಳಣ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವ ಸಿಲ್ವರ್ ಬಣ್ಣದ

ಕಾರಿಗೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರು ಹಿಂದಿನ ಬಲ ಭಾಗದ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಿಲ್ವರ್ ಬಣ್ಣದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಕಾರಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊರಗಿನಿಂದ ನೋಡಲು ಅವರಿಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯವಾದ ಹಾಗೇ ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು, ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಕಳದ ಸಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಣಿಪಾಲ ಕೆಎಂ ಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು 10-15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಆಕೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರನ್ನು ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದೇ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿ:26.01.2024 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ತಯಾರಿಸುವಾಗ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 2 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಕಾರು ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾಡಿದ ಕಾರು ನನ್ನದು. ನಾನು ನಾಲ್ಕುವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕುವ ಕ್ರಮ ಇದೆ. ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ ಕೂಡಲೇ ಕಾರು ನಿಧನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವವರೆಗೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ಬರುವವರೆಗೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ತಿರುವಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ತಿರುವು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ತಿರುವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 2 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾದ 2 ವಾಹನಗಳು ಕಾಣುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಕಾರುಗಳಿಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಜಖಂ ಆಗಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರು ಇದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಸ್ಥಳ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ನಿಟ್ಟಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡುಬಿದ್ದ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಗಳು ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಿನ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಟ್ಟಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡುಬಿದ್ದ ಕಡೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ

ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಾಹನ ನಿಂತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದ ಇನ್ನೊಂದು ವಾಹನ ಎದುರಿನಿಂದ ಅಂದರೆ ಪಡುಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ನಿಟ್ಟಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾರ್ಕ್‌ಗಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿಳಿ ಪಟ್ಟಿ ಇದೆ, ಅದು ಪಟ್ಟಿಯ ಒಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ನಿಟ್ಟಿಯಿಂದ ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಗೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಪಡುಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ನಿಟ್ಟಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗ್ರಾಮವು ಇದೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಪಡುಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ನಿಟ್ಟಿ ಕಡೆಗೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬ್ರೇಕ್ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿರುವ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ್ದರೆ ಆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಕಾಣುತ್ತತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದಿದ್ದು ತೀರಾ ಎಡಬದಿಗೂ ಹಾಗೂ ತೀರಾ ಬಲ ಬದಿಗೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಗಳು ತೀರಾ ಎಡ ಬದಿ ಹಾಗೂ ತೀರ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಆದಷ್ಟು ಹೇಳಬಹುದು. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇದ್ದರು. ಅವರು ಅಪಘಾತವಾಗುವಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಾಯಳುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾರು ಶೋ ರೂಮ್ ನ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಪಘಾತವಾಗುವಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಕಾರಿಗೆ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದಾಗ ಉಂಟಾಗುವ ಟಯರ್ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನೋಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಗೇ ನೋಡುವಾಗ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಕಾರು ರಸ್ತೆಯ ತೀರಾ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ

ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಕಾರ್ಕಳದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೆಳ್ಳೆನ್ ಕಡೆಗೆ ಆರೋಪಿ ತೀರಾ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ಕಾರುಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಢಿಕ್ಕಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರುಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಢಿಕ್ಕಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಿದ್ದರು. ಒಂದು ಕಾರು ರಸ್ತೆಯ ಮಣ್ಣಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕಾರು ಇನ್ನೊಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಕಾರಿನ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಗಳು ಹಾಗೆಯೇ ಇದ್ದವು.

ಅಪಘಾತವಾದ ರಸ್ತೆಯು ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ. ಸದ್ರಿ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸುಗಳು , ಘನವಾಹನಗಳು ದಿನವಿಡಿ ಚಲಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ಕಾರ್ಕಳದ ಅತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂತ ಮರಿಯಾ ಹಬ್ಬ ಇದ್ದು ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ವಿಶೇಷ ಬಸ್ಸುಗಳು , ಕಾರುಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಾಹನಗಳು ಸಂತ ಮರಿಯಾ ಚರ್ಚ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದವು. ಹಗಲಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಕಳದ ಕಡೆಗೆ ಮತ್ತು ಹಬ್ಬದ ಮುಗಿದು ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು.

ಸಂತ ಮರಿಯಾ ಹಬ್ಬದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಓವರ್ ಟೇಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಟಯರ್ ನ ಶಬ್ದ ಕೇಳುವ ವರೆಗೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ವಾಹನಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಓವರ್ ಟೇಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಢಿಕ್ಕಿಯಾದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿದ್ದರು.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಿಪಿ-1 ಪಿಯಾದನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನಾವೊ ಅಥವಾ ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೊ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವಾಗ ವಾಹನಗಳು ಎದುರುಬದುರಿನಲ್ಲಿ ಬರುವಾಗ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕುವುದು ಸಮಾನ್ಯ.

ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡದೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the CW 4 to 17. As the eye witness Pw to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by

issuance of summons to CW 4 to 17. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of CW 4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 28-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and
got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed
memo, praying to issue s/s
to the CW4 to 17. As the eye
witness and victim witness
CW1 to 3 have completely
turned hostile to the case of

prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for compliance Under 437A and Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

