

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 533/2024

ಪಿಠೂಃ 4 ಸಿಠೂಃ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ರಾಜೇಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಸುಂದರ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರ್
ಪ್ರಾಯ :: 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಖಾಸಗಿ
ವಾಸ :: ನಂದಳಿಕೆ

ದಿನಾಂಕ 14.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ದಿ:26.01.2024 ರಂದು ನಂದಳಿಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಮಾವಿನ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ಕಾರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಆ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾಕಶೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು

ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ನಿಪಿ-5(ಎ) ಮತ್ತು 5(ಬಿ) ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 2 ಕಾರುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 2 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾವಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 2 ಕಾರುಗಳಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-5 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 7 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾರುಗಳು ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಇದ್ದವು ಹಾಗೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವು ನಾನು ದಿನಾಲೂ ಓಡಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುವಾಗ ತಿರುವು ಇದೆ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಎಂಬ ಸೈನ್ ಬೋರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಪೈಂಟಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಸದ್ರಿ ಸೈನ್ ಬೋರ್ಡ್ ಇರುವ ಕಾರಣ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಿಸುವಂತಹ ವಾಹನಗಳು ಕೂಡಾ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಆದ ಕಾರಣ ತುಂಬಾ ವಾಹನಗಳು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಎಲೆಲ್ಲಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸೈನ್ ಬೋರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಪೈಂಟಿನಲ್ಲಿ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ನಡುಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪೈಂಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ನಡುವಿನಲ್ಲಿ ಪೈಂಟ್

ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರಬೇಕು. ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡುಬಿದ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳು ಆ ಪೈಂಟಿನ ಎಡ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಬೇಕು. ನಿಪಿ-5 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾರು ಟಯರ್ ನ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಗಳು ನಡು ಬಂದು ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇವೆ. ಮಹಜರು ಮಾಡುವಾಗ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಗೆ ಚಲಿಸಿದ ವಾಹನದ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅದೇ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಭಂದಪಟ್ಟ ಕಾರು ಪಡುಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಬಂದದ್ದು ವಾಹನದ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಪಡುಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಬರುವ ವಾಹನ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವು ಎಡಬದಿ ಅಥವಾ ಬಲ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಘರ್ಷಣೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸತ್ಯವಾಗಿ ಮತ್ತು ಸರಿಯಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿಇರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

