

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 533/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 5 ಸಿಠ್ಯೂಃ 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಧೀರಾಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಸಂಜೀವ
ಪ್ರಾಯ :: 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಪಿಠ್ಯೂಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್
ವಾಸ :: ನಂದಳಿಕೆ

ದಿನಾಂಕ 14.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ದಿ:26.01.2024 ರಂದು ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಂದಳಿಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಮಾವಿನ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ಕಾರುಗಳಾದ ಟಯಟೋ ಇಟಿಯಾಸ್ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಆ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾಕಶೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ನಿಪಿ-5(ಎ) ಮತ್ತು 5(ಬಿ) ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ಮಹಜರು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-7 ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 2 ಕಾರುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 8 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಅಪಘಾತವಾಗುವಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಗುವಾಗ ಜನರು ಇದ್ದರು ಅಪಘಾತವಾದ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರುವಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡುವಾಗ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಕಳೆದಿತ್ತು. ನಾನು ಫೋನ್ ಕರೆ ಸ್ವೀಕರಿಸುವಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ದಿನ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಬರುವ ಮುಂಚೆ ಪೊಲೀಸರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬರುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಹನಗಳು ಘಟನೆಯಾದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು.

ಆ ದಿನ ಕಾರ್ಕಳದ ಅತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ಸೈಂಟ್ ಮೇರಿ ಹಬ್ಬ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ವಾಹನಗಳು ಸಂಚರಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಕಾಣಿಸುವ ಹಾಗೇ ತಿರುವು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಎಂಬ ಸೈನ್ ಬೋರ್ಡ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಡುಬಿದ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಸದ್ರಿ ಸೈನ್

ಬೋರ್ಡ್ ಇರುವ ಕಾರಣ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಿಸುವಂತಹ ವಾಹನಗಳು ಕೂಡಾ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಿಸುವ ಕೆಲವು ವಾಹನಗಳು ಸ್ಪೆನ್ ಬೋರ್ಡ್ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ನೀರಿಕ್ಷಕರು ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಕಾರ್ಕಳ

