

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

**IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.**

Criminal Case No. 533/2024

.....Vs.....

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ಟಿ ಡಿ ನಾಗರಾಜ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಟಿ ಸಿ ಧರ್ಮಪ್ಪ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 24

ಪ್ರಾಯ ಃ 46 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪೊಲೀಸ್ ನೀರಿಕ್ಷಕ ಕಂಕನಾಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಾಸ ಃ ಮಂಗಳೂರು

ದಿ: 21.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು ದಿ:12.12.2022 ರಿಂದ 14.02.2024 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ವೃತ ನೀರಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಕಳ ವೃತದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 26.01.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಮರಿಯ ಪೆರ್ನಾಂಡಿಸ್ ರವರ ಮಹಜರು ಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಶವಪರೀಕ್ಷೆಯಾದ ಬಳಿಕ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವಾದ ಕಾರ್ಕಳ ಪಡುಬಿದ್ರೆ ರಸ್ತೆಯ ನಂದಳಿಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಮಾವಿನಕಟ್ಟೆ ಬಳಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 10.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ ಆ ಸಮಯ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಕಾರು ಸಂ. ಕೆಎ-19-ಎಂಸಿ -6963 ಮತ್ತು ಕೆಎ-20-ಎಸಿ 3936 ಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕರಡು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಲಾಗಿದೆ. ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ

ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-5 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪ್ಲಾಡಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-20 ಮತ್ತು 22 ರವರಿಂದ ತನಿಖೆ ಸಮಯ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಭಾರತ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ದಡಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಭಾರತ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ದಡಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಅದೇ ದಿನ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ 2 ಕಾರುಗಳನ್ನು ಯಾಂತ್ರಿಕ ಪರೀಶಿಲನೆ ನಡೆಸುವಂತೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಉಡುಪಿ ಇವರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:30.01.2024 ರಂದು ಕೆಎ-19-ಎಸಿ 3936 ರ ಜೆಪಿಸಿ ಮಾಲಕರಾದ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಕಾರನ್ನು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ನಷ್ಟ ಭರ್ತಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ಕಾಯಿದೆ ಕಲಂ 133 ರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ಸದ್ರಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿ:01.02.2024 ರಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರು ಕೆಎ-19 ಎಸಿ 6963 ಅದರ ನೊಂದಾಣಿ ಮಾಲಕರಾದ ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ಕಲಂ 133 ಐಎಂವಿ ಪ್ರಕಾರ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಉತ್ತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸಮಯ ಕಾರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪ್ರಥಮ ಬಿ ಶೆಟ್ಟಿ ಎಂಬುವವರು ಚಲಾಯಿಸುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಚಾಲಕನ ಅನುಜ್ಞ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಕಲಂ 41 ಎ ಸಿ ಆರ್ ಪಿಸಿ ರಡಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ ತಪ್ಪು ಒಪ್ಪಿ

ಕೊಂಡಿದ್ದು ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಕೆಎಂ ಸಿ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮೃತ ಪಿ ಎಂ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಷ್ಟ ಭರ್ತಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿ:14.02.2024 ರಂದು ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮೃತರ ಪಿಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುಸುವಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

6. ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-25 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಪಿ ಡಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದಂತಹ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗಾಯಳುಗಳಿಗೆ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ

