

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4
(Crim)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 533/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 8 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸಂತೋಷ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ
ಫ್ರಾಯ : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹಿರಿಯ ಮೇಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಉಡುಪಿ
ವಾಸ : ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ 21.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:

ನಾನು ಸಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರಿಂದ ಉಡುಪಿ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಮೇಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 29.01.2024 ರಂದು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕಾರ್ಕಳ ವೃತ್ತ ಇವರಿಂದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಮನವಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆಎ-19-ಎಸಿ-3936 ಮತ್ತು ಮೋಟಾರು ಕ್ಯಾಬ್ ಮತ್ತು ಕೆಎ- 19-ಎಸಿ-6961 ಲಘು ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆಎ-19-ಎಸಿ-3936 ರ ಬಲಭಾಗದ ಮಿರರ್ ಒಡೆದಿತ್ತು, ಮುಂಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ನ ಬಲ ಭಾಗ ಉಜ್ಜಿತ್ತು, ಬಲ ಭಾಗದ ಮುಂದಿಯ ಪೆಂಡರ್ ತಗ್ಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಉಜ್ಜಿತ್ತು, ಬಲಭಾಗದ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಹಾಗೂ ರನ್ನಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಜಖಂಗೊಂಡು ಬಾಗಿತ್ತು, ತಗ್ಗಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ಉಜ್ಜಿದ್ದವು, ಸೆಂಟರ್ ಕೋಸ್ಟ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು, ಬಲಭಾಗದ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ನುಜ್ಜುಗುಜ್ಜಾಗಿತ್ತು, ತುಂಡಾಗಿ ತೆರೆದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಮುಂದಕ್ಕೆ ತಲ್ಲಲಟ್ಟಿತ್ತು,

ಬಲಭಾಗದ ಹಿಂಬದಿಯ ಕಾರ್ಟರ್ ಪೆನಲ್ ನ ಮುಂಬದಿಯ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ತಗ್ಗಿತ್ತು , ಹಿಂಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ಮಧ್ಯಭಾಗ ತುಂಡಾಗಿತ್ತು, ಬಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಉಜ್ಜಿತ್ತು, ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗ , ರಿಯರ್ ಅಂಡ್ ಪೆನಲ್ , ಗೂಡ್ಸ್ ಪೇಸ್ ಜಖಂಗೊಂಡು ಬಾಗಿದ್ದವು, ಎಡಭಾಗದ ಹಿಂಬದಿಯ ಕಾರ್ಟರ್ ಪೆನಲ್ ಮುಂಬ ,ಾಗದಲ್ಲಿ ತಗ್ಗಿತ್ತು, ಬಲಭಾಗದ ಹಿಂದಿನ ಚಕ್ರದ ಡಿಸ್ಕ್ ಹಬ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಪೆನ್ಡ್ಲನ್ ಬಾಗಿತ್ತು, ಟಯರ್ ತುಂಡಾಗಿತ್ತು.

ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆಎ- 19-ಎಂಸಿ-6961 ರ ಮುಂಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ನ ಎಡತುದಿ ಉಜ್ಜಿತ್ತು, ಬಾನೆಟ್ ಪ್ಯಾನಲ್ ಬಲತುದಿ ಬಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ತಗ್ಗಿತ್ತು, ಮುಂಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ನ ಮಧ್ಯದ ಹಾಗೂ ಬಲ ಭಾಗ ಒಡೆದು ತುಂಡುತುಂಡಾಗಿತ್ತು , ಬಲಭಾಗದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ನುಜ್ಜುಗುಜ್ಜಾಗಿತ್ತು , ಬಲಭಾಗದ ಮುಂಬದಿಯ ಪೆಂಡರ್ ನುಜ್ಜುಗುಜ್ಜಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಮಡಚಿತ್ತು , ಬಲಭಾಗದ ಮಿರರ್ ಅಸೆಂಬ್ಲಿ ತುಂಡಾಗಿತ್ತು, ಬಲಭಾಗದ ಮುಂದಿನ ಚಕ್ರ ಡಿಸ್ಕ್ ಬಾಗಿತ್ತು , ಟಯರ್ ಉಜ್ಜಿತ್ತು , ಸ್ಪೆನ್ಡ್ಲನ್ ಬಾಗಿತ್ತು , ರೆಡಿಯೆಟರ್ ಸಪೋರ್ಟ್ ಅಸೆಂಬ್ಲಿಯ ಬಲ ತುದಿ ಜಖಂಗೊಂಡು ಬಾಗಿತ್ತು , ಮುಂಭಾಗದ ಕ್ರಾಸ್ ಮೆಂಬರ್ ನ ಬಲ ತುದಿ ಜಖಂಗೊಂಡು ಬಾಗಿತ್ತು, ರೆಡಿಯೆಟರ್ ಹಾಗೂ ಕಂಡೆನ್ಸರ್ ಬಾಗಿದ್ದವು.

ವಾಹನಗಳ ಉಳಿದ ಭಾಗಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು. 2 ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಂತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ಅಡೆ ತಡೆಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು.

ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಂತೆ ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತವು ವಾಹನದ ಯಾವುದೇ ಯಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷಾದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ- 6, 8 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಪಿ ಡಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

2 ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಾಹನ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

